DIE DEUTSCHE BÜHNE 0612022 FORUM ZUGABE

# **VORSCHAU JULI**



### Schwerpunkt

### DIE WERKSTATISTIK ZUR KRISEN-SAISON 2020/21

Mit Blick auf die neueste Werkstatistik des Deutschen Bühnenvereins bilanzieren wir, wie sich die Arbeit der Theater während der Lockdowns in der Pandemiesaison 2020/21 verändert hat.

### Bühnenwelt

### **FESTIVALS**

Wir berichten unter anderem über die Ruhrfestspiele in Recklinghausen und die Münchner Biennale

### **BRIEF AUS DER SLOWAKEI**

Internationaler Opernbetrieb in Košice

### ABONNEMENTS UND EINZELHEFTE

PRINTABO (12 Hefte im Jahr) • erhältlich als Festabo oder Geschenkabo • 88,90 € inklusive Versandkosten

PROBEABO (3 Hefte) • 16,80 € inklusive Versandkosten

STUDENTENABO (12 Hefte im Jahr) • 59,90 € inklusive Versandkosten

DIGITAL-ABO (12 Ausgaben) • monatliches E-Magazine • 54,99 € Jahrespreis

KOMBI-ABO • 12 Print-Ausgaben + 12 digitale Ausgaben • 100,90 € inklusive Versandkosten

**EINZELHEFT** • 8,40 € zuzüglich 1,79 € Versand-kosten

### IHRE ANZEIGE IN DER DEUTSCHEN BÜHNE

Anzeigenschluss für DIE DEUTSCHE BÜHNE 08/2022: 21.06.2022. Für den Premierenkalender: 30.06.2022. Gerne senden wir Ihnen unverbindlich unsere Mediaunterlagen zu. Ein Anruf oder eine Mail genügt. Bühne frei für Ihre Werbung!

Christiane Pfau, Sales DIE DEUTSCHE BÜHNE, Tel.: +49.89.489 209 70, E-Mail: c.pfau@inspiring-network.com, Katrin Schnurre, Leiterin Herstellung und Disposition, Tel.: +49.40.600 288 761, E-Mail: k.schnurre@inspiring-network.com

### **IMPRESSUM**

#### HERAUSGEBER

Deutscher Bühnenverein/Bundesverband der Theater und Orchester

**REDAKTION** Dr. Detlev Baur (verantwortlich für Print), Ulrike Kolter (verantwortlich für Online); Andreas Falentin, Bettina Weber, Detlef Brandenburg

MITARBEIT Regine Reiters, Catharina Saggau

# ANSCHRIFT VON HERAUSGEBER UND REDAKTION DIE DEUT-

SCHE BÜHNE, St.-Apern-Straße 17–21, 50667 Köln, Tel.: +49.221.208 12 18, E-Mail: info@die-deutsche-buehne.de, www.die-deutsche-buehne.de

VERLAG INSPIRING NETWORK GmbH & Co. KG, Hoheluftchaussee 95, 20253 Hamburg, Tel.: +49.40.600 288 712, www.inspiring-network.com Geschäftsführung: Dr. Katarzyna Mol-Wolf

### **REDAKTIONSTEAM** INSPIRING

NETWORK: Redaktionelle Beratung: Andreas Möller, Projektleitung: Marta Braun, Artdirektion/Grafik: Almut Moritz (fr.), Illustrationen: Giannina Mihalic, Schlusskorrektur: Tina Hohl

#### REPRO/HERSTELLUNG Peter Becker GmbH, Medienproduktionen, Bürgerbräu | Haus 09, Frankfurter Straße 87, 97082 Würzburg

**DRUCK** NEEF + STUMME GmbH, Schillerstraße 2, 29378 Wittingen

## **ANZEIGEN** Christiane Pfau, Sales DIE DEUTSCHE BÜHNE

Tel.: +49.89.489 209 70, E-Mail: c.pfau@inspiring-network.com Katrin Schnurre, Leiterin Herstellung und Disposition, Tel.: +49.40.600 288 761, E-Mail: k.schnurre@inspiring-network.com

ISSN 0011-975X

Wir freuen uns auf Ihre Leserbriefe, Anmerkungen, Kritik und Fragen. Schreiben Sie bitte per Brief an Redaktion DIE DEUT-SCHE BÜHNE, Leserbriefe, St.-Apern-Straße 17–21,50667 Köln oder per E-Mail an chefredaktion@die-deutsche-buehne.de.

Ausführliche Infos zu den Abovorteilen und Auslandspreisen sowie Bestellmöglichkeiten unter www.die-deutsche-buehne.de/abo DIE DEUTSCHE BÜHNE Kundenservice E-Mail: abo@die-deutsche-buehne.de, Tel.: +49.40.55 55 38 10